П Р О Т О К О Л

заседания объединенного экспертного совета

Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 27

       от  28 ноября 2023 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Е.В. МАЙОРОВА

Присутствовали:

члены объединенного

экспертного совета

В.А. Бородулин, А.В. Гусев

Е.В. Злобина, А.Ю. Мигранова,

О.С. Растегняева, Л.С. Роготовская,

Е.И. Салганова, Т.А. Суслова

приглашенные  М.Ю. Комиссаров, И.В.Тарасова,

С.О.Бищук, Н.И.Завьялова,

А.А.Персидская

Заседание объединенного экспертного совета началось 28 ноября 2023 г.

в 14 часов 00 минут и завершилось в 15 часов 00 минут.

Заседание объединенного экспертного совета правомочно, на нем

присутствовали 9 членов объединённого экспертного совета (из 15).

Е.В. Майорова сообщила о наличии определяемой в соответствии с

положением об объединенном экспертном совете, утвержденным

координационным комитетом по проведению конкурсов на предоставление

грантов Губернатора Челябинской области на развитие гражданского

общества (далее – соответственно - координационный комитет , конкурсы)

заинтересованности (далее – «конфликт интересов»)  в отношении

результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером 23-5-000177

Челябинского регионального благотворительного общественного движения

помощи онкобольным детям «Искорка фонд», в связи с тем, что она

является одним из амбассадоров организации. В рассмотрении указанной

заявки Е.В. Майорова участия не принимала.

Л.С. Роготовская сообщила о «конфликте интересов» в отношении

результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером 23-5-000250

Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов ФГБОУ ВО

«Южно-Уральский государственный гуманитарно-педагогический

университет» профессионального союза работников народного образования

и науки Российской Федерации, в отношении заявки с регистрационным

номером 23-5-000457 Объединенной первичной профсоюзной организации

ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)» профессионального союза работников

народного образования и науки Российской Федерации, в отношении заявки

с регистрационным номером  23-5-000277 Первичной профсоюзной

организации Чебаркульской городской больницы профсоюза работников

здравоохранения Российской Федерации в связи с тем, что она является

работником региональной профсоюзной организации. В рассмотрении

указанных заявок Л.С Роготовская участия не принимала;

Остальные присутствовавшие на заседании члены объединенного

экспертного совета о «конфликте интересов» не сообщили. Сообщения о

«конфликте интересов» отсутствовавших на заседании членов

объединенного экспертного совета не рассматривались.

I. О рассмотрении заявок на участие во втором конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области

некоммерческим неправительственным социально ориентированным

организациям, участвующим в развитии институтов гражданского

общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов в

сфере защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году

(М.Ю.Комиссаров, Е.В.Майорова)

1. Принять к сведению информацию генерального директора Фонда

«Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого

сектора экономики Челябинской области» (далее – Фонд) Комиссарова

Михаила Юрьевича о поданных заявках на участие в первых конкурсах на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области

некоммерческим неправительственным социально ориентированным

организациям, участвующим в развитии институтов гражданского

общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере

защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году (далее – конкурс)

и о выявленных в отношении отдельных заявок несоответствиях

требованиям положений о конкурсе, утвержденном приказом Фонда от 20

октября 2023 г. № 227.

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

2. Утвердить список представленных на конкурс проектов, не

допущенных до независимой экспертизы (приложение № 1 к настоящему

протоколу).

Результаты голосования:

«ЗА» – 9; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель объединенного

экспертного совета

Е.В. Майорова

Секретарь объединенного экспертного

совета

И.В. Тарасова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к протоколу заседания

объединенного экспертного совета

от 28 ноября 2023 г.

Заявки, не допущенные до экспертизы во втором конкурсе на предоставление грантов Губернатора Челябинской

области некоммерческим неправительственным социально ориентированным организациям, участвующим в

развитии институтов гражданского общества, на реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере

защиты прав и свобод человека и гражданина в 2023 году

№

п/п

Номер

заявки
Название организации (полное) Название проекта

Запрашиваемая

сумма (руб.)

1.  23-5-000029
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КУЛЬТУРНО-

СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС «НАДЕЖДА»

ТВОРЧЕСКИЙ ПРОЕКТ

«ВОЗРОЖДЕНИЕ НАРОДНЫХ

ПРОМЫСЛОВ- ТКАЦКИЙ СТАНОК»

376 299,00

2.  23-5-000092

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «КЛУБ СПОРТИВНОГО

ОРИЕНТИРОВАНИЯ «РОЗА ВЕТРОВ»

ПУТЕШЕСТВУЕМ БЕГОМ 684 488,60

3.  23-5-000155

ЧЕЛЯБИНСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ МОЛОДЕЖНОЙ

ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ «РОССИЙСКИЙ

СОЮЗ СЕЛЬСКОЙ МОЛОДЕЖИ»

ЛУЧШИЕ НА СЕЛЕ 1 467 986,00

4.  23-5-000163

ЧЕЛЯБИНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ МОЛОДЕЖНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ЛИГА

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ИГР»

ПОПУЛЯРИЗАЦИЯ ДВИЖЕНИЯ

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ИГР СРЕДИ

ШКОЛЬНИКОВ ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ ПОСРЕДСТВОМ

ПРОВЕДЕНИЯ ТУРНИРОВ В

ШКОЛЬНЫХ И ЗАГОРОДНЫХ

ЛЕТНИХ ЛАГЕРЯХ «ЛЕТО

ИНТЕЛЛЕКТА»

207 000,00

5.  23-5-000195
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КУЛЬТУРНО-

СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС «НАДЕЖДА»

ТВОРЧЕСКИЙ ПРОЕКТ

«ВОЗРОЖДЕНИЕ НАРОДНЫХ

ПРОМЫСЛОВ- ТКАЦКИЙ СТАНОК»

376 299,00

6.  23-5-000211

ЧЕЛЯБИНСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ МОЛОДЕЖНАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ЛИГА

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНЫХ ИГР»

ВОЛОНТЁРЫ

ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОГО ДВИЖЕНИЯ

ЮЖНОГО УРАЛА

263 205,00

7.  23-5-000217

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР ФИЗИЧЕСКОЙ

РЕАБИЛИТАЦИИ И АБИЛИТАЦИИ ДЕТЕЙ-

ИНВАЛИДОВ «ОСНОВА»

ТЕРРИТОРИЯ ДЛЯ ВСЕХ - ПРОЕКТ

ПО УЛУЧШЕНИЮ ФИЗИЧЕСКОГО,

УМСТВЕННОГО И

ЭМОЦИОНАЛЬНОГО СОСТОЯНИЯ

СЕМЕЙ С ДЕТЬМИ С ОВЗ

2 926 971,00

8.  23-5-000233

МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ОБЩЕРОССИЙСКОЙ

ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ «ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО

СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И ФЛОТУ

РОССИИ» ГОРОДА ТРЕХГОРНЫЙ ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТИ

НА ЛЁД КРУГЛЫЙ ГОД 365 035,20

9.  23-5-000268

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ «КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР «ВЕК» Г.

МАГНИТОГОРСКА

ОРГАНИЗАЦИЯ VII

МЕЖДУНАРОДНОГО ФЕСТИВАЛЯ

ВИДЕОПОЭЗИИ «ВИДЕОСТИХИЯ»

989 060,00

10.  23-5-000288

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ПО АДАПТИВНОМУ СПОРТУ И

ТУРИЗМУ «ВЕРШИНА»

МИССИЯ ВЫПОЛНИМА: ИСТОРИЯ

ОДНОГО ВОСХОЖДЕНИЯ
464 828,00

11.  23-5-000296

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 25 Г.

ЧЕЛЯБИНСКА»

ФОРМИРОВАНИЕ ЭКОСОЗНАНИЯ

ВЗРОСЛОГО И РЕБЕНКА В

СОЦИОКУЛЬТУРНОЙ СРЕДЕ

ДЕТСКОГО САДА

6 000 000,00

12.  23-5-000304

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ РАЗВИТИЯ ИНСТИТУТОВ

ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА, СЕМЕЙНЫХ

ЦЕННОСТЕЙ, ОТЦОВСТВА, МАТЕРИНСТВА,

ДЕТСТВА И АКТИВНОГО ДОЛГОЛЕТИЯ

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ СЕМЬИ»

«ПАПАМАМА ГРУППА», КАК

ПРОСТРАНСТВО ОБЪЕДИНЕНИЯ

СЕМЬИ, ФОРМИРОВАНИЕ

ОТВЕТСТВЕННОГО

РОДИТЕЛЬСТВА, УКРЕПЛЕНИЕ

СЕМЕЙНЫХ ЦЕННОСТЕЙ И

ТРАДИЦИЙ.

475 205,00

13.  23-5-000356

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНЫЙ ФОНД

«ПОПЕЧИТЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ГБПОУ

«МАГНИТОГОРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

КОЛЛЕДЖ»

СТАЖЕРЫ-ИНОПЛАНЕТЯНЕ 2 261 460,00

14.  23-5-000360

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ДЕТСКОГО

СПОРТА И АДАПТИВНОЙ ВЕРХОВОЙ ЕЗДЫ

"КРЫЛЬЯ"

ПРОФИЛАКТИКА РИСКОВ

ВТОРИЧНОГО СИРОТСТВА

«ХРУПКИЕ СЕРДЦА»

495 113,00

15.  23-5-000390

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БАКАЛЬСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ КЛУБНАЯ

СИСТЕМА»

ТЕАТРАЛЬНО-МУЗЫКАЛЬНАЯ

ЛАБОРАТОРИЯ TEATRИУМ
1 429 090,00

16.  23-5-000404
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЕВРОДЕНТ»
ДОБРОДЕНТ 6 000 000,00

17.  23-5-000413
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДЕНТСАН»

СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЕ УСЛУГИ

ПО ОМС. СОДЕЙСТВИЕ

СВОЕВРЕМЕННОМУ ПОЛУЧЕНИЮ

МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ,

ЛЮДЯМ, НУЖДАЮЩИМСЯ В НИХ.

ПОМОЩЬ МАЛОИМУЩИМ,

МАЛОГАБАРИТНЫМ ГРАЖДАНАМ,

УЧАСТНИКАМ(ВЕТЕРАНАМ) СВО,

ВЕТЕРАНАМ ВОВ, ЛИКВИДАТОРАМ

АВАРИИ ЧЕРНОБЫЛЬСКОЙ АС

4 220 000,00

18.  23-5-000442

МЕСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНВАЛИДОВ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ

ОБЛАСТНОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ

ОРГАНИЗАЦИИ «ВСЕРОССИЙСКОЕ ОБЩЕСТВО

ИНВАЛИДОВ»

МОБИЛЬНОЕ ТАКСИ 2 712 000,00

________